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Wiek to tylko liczba - Senior Party 2025

Stało się już tradycją, że pierwsza sobota sierpnia to w brzeskim kalendarzu kulturalnym data
poświęcona  seniorom  i  dobrej  zabawie.  Duża  część  mieszkańców  gminy  spędza  bowiem
półmetek wakacji na ranczu Pasja, gdzie specjalnie dla nich już od czterech lat odbywa się
Senior Party.

Pierwsze brzeskie  senioralia  odbyły  się  w 2023 roku z  inicjatywy burmistrza Tomasza Latochy i  były
wydarzeniem inaugurującym przystąpienie naszej gminy do ogólnopolskiego programu „Gmina Przyjazna
Seniorom", na mocy porozumienia zawartego z Międzynarodowym Instytutem Rozwoju Społecznego oraz
Stowarzyszeniem MANKO. Skutkowało to rozpoczęciem wydawania naszym mieszkańcom Ogólnopolskiej
Karty Seniora, co realizowane jest do dziś. Impreza okazała się dużym sukcesem, a odzew był tak duży, że
oczywistym okazało się kontynuowanie tej inicjatywy w następnych latach. 

Zabawa

https://www.brzesko.pl/


Centrum wydarzeń jak zwykle była scena i umiejscowiony przed nią parkiet. Trudne zadanie rozgrzania
zgromadzonej publiki przed dalszymi wydarzeniami przypadło w tym roku członkom Klubu Osób Wcześniej
Urodzonych działającego przy świetlicy wiejskiej w Porębie Spytkowskiej. Publiczność miała okazję zobaczyć
specjalnie przygotowane układy taneczne do Poloneza i Marsza Radeckiego. Zwieńczeniem prezentacji na
torcie był jive w nowoczesnej i odważnej aranżacji.

Emocje jak zwykle wzbudził pokaz mody brzeskich seniorów, wspieranych w tym roku przez rówieśników z
Borzęcina  (podobnie  jak  w  roku  ubiegłym  reprezentowanego  przez  liczną  grupę  uczestników).  O
wyjątkowości pokazu świadczy fakt, że nikt nie narzuca tutaj strojów, makijaży czy dodatków. Modele i
modelki sami projektują swoje kreacje.

Podczas imprezy rozstrzygnięto konkurs Dziedzictwo wsi oczami kobiet. Zwyciężyła Akademia Inicjatyw
Społecznych z prostym i pomysłowym daniem, prosto z żeliwnego kociołka ogrzewanego w ognisku (więcej
szczegółów niebawem).

Gwoździem programu był koncert zespołu Smokey Band, wykonującego głównie przeboje zespołu Smokie.
Wybrzmiały właściwie wszystkie wielkie hity legendarnej grupy dowodzonej przez Chrisa Normana, m.in.
Living next door to Alice, Mexican Girl, I’ll meet You at the midnight czy Oh Carol. Brzescy seniorzy już
kilkakrotnie udowadniali,  że nie trzeba długo zapraszać ich do zabawy. Już podczas pierwszej piosenki
parkiet sceną był pełen ludzi i pozostał taki aż do ostatniego dźwięku.

Frekwencja ta zachowana została do późnych godzin nocnych, bowiem po krótkiej przerwie scenę przejęli
doświadczony konferansjerzy i DJ-e: Mariusz Niedziałkowski oraz Wojciech Winiarczyk (ten pierwszy dał się
poznać szerszej publiczności prowadząc tegoroczny Brzesko Okocim Festiwal). Zaprosili oni wszystkich na
potańcówkę, podczas której królowały przeboje z lat młodości uczestników, przeplatane z rzadka nowszymi
utworami. Zabawa trwała jeszcze długo po zapadnięciu zmroku.
O podniebienia uczestników skutecznie zadbały panie z Koła Gospodyń Wiejskich Sercem z Poręby  w
Porębie Spytkowskiej.

Edukacja

Tegoroczna  edycja  Senior  Party  położyła  duży  nacisk  na  profilaktykę  zdrowotną.  Uczestnicy  mogli
skorzystać z bezpłatnych badań wzroku i słuchu, a także uzyskać porady od dietetyków, zmierzyć poziom
cukru czy ciśnienia tętniczego. O obronie cywilnej porozmawiać można było z przedstawicielami służb
mundurowych, wojska i Województwa Małopolskiego. Swoje stanowiska mieli pracownicy Centrum Działań
Profilaktycznych i ekodoradcy z Urzędu Miejskiego w Brzesku. Chętni mieli również okazję odświeżyć swoją
wiedzę na temat zasad udzielania pierwszej pomocy oraz zapoznać się z ofertą Domu Dziennego Pobytu
Senior+ prowadzonego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzesku.

Tradycyjnym fragmentem wydarzenia jest prelekcja przedstawicielek brzeskiej policji, które w przystępny
sposób opowiadają jak nie dać się oszukać (w domu, w sklepie czy podczas internetowych zakupów).
Pomysłowych oszustów nie brakuje, a znane metody „na wnuczka”, czy „na policjanta” wciąż skutecznie
pozbawiają starsze osoby oszczędności całego życia. Edukacja w tym kierunku wciąż jest więc niezwykle
istotna. Bez względu na wiek.

Nie  zabrakło  gości  specjalnych.  Wśród nich zastępca drektora  wydziału  bezpieczeństwa i  zarządzania
kryzysowego w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim Justyna Czopek, wiceburmistrz Bochni Filip Pach, wójt
Borzęcina Paweł Kułak oraz Halina Dziki  -  prezes brzeskiego oddziału Związku Emerytów, Rencistów i
Inwalidów.

Imprezę swoim patronatem objął Głos Seniora.

ORGANIZATORZY: Urząd Miejski i Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku.

SPONSORZY:  Centrum Optyki Olszowy, Stowarzyszenie Dr. Max Zdrowie, Geers – dobry słuch, Studio



Figura Brzesko, Bonne Sante Brzesko.

PARTNERZY:  Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Grupa Ratownicza PCK Kraków, Dzienny Dom
Senior + w Brzesku, Koło Gospodyń Sercem z Poręby w Porębie Spytkowskiej, Komenda Powiatowa Policji w
Brzesku, Stowarzyszenie Manko, Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Sportowa. 
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